
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 232 del 19/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: OGGETTO: DDG. N.1336 DEL 24.11.2020 . IMPEGNO SPESA  SOCIETÀ 
OIKOS CON SEDE LEGALE  IN MOTTA SANT’ANASTASIA.
ASSUNZIONE IMPEGNO SPESA.   CIG.  Z5931B539E

  Il RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione  
e  delle Norme per  la prevenzione della  corruzione e dell’illegalità,  propone l’adozione della  seguente  
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto e per i profili di propria  
competenza, attestando, contestualmente,l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi.
Inoltre,  dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  
frequentazione abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Premesso:

Che con  D.D.G n. 1336  del 24.11.2020, assunto al n. prot. n. 24928 del  6.11.2019, il Dipartimento Acqua 
e Rifiuti ha autorizzato il Comune di Cinisi a conferire i rifiuti solidi urbani indifferenziati non pericolosi  
CER 200301, prodotti nel proprio territorio, presso l’impianto gestito dalla Società Trapani Servizi s.p.a sito 
in C.da Belevedere in Trapani;

Vista la nota prot.n. COM/073Dic./1998U/2020 del 18.12.2020 assunta al prot.n. 28005   del 21.12.2020  di 
questo Comune ,la quale la società OiKos  s.p.a con sede legale in Motta Sant’Anastasia (CT), comunicava  
la propria disponibilità a ricevere i rifiuti di cui al codice CER 191212 provenienti dal  Comune di Cinisi per  
un massimo di 50ton/die, previa sottoscrizione del contratto trilaterale tra la ditta , il Comune di Cinisi e  la 
Trapani Servizi s.p.a.

Vista la determina n. 1467 del 29.12.2020 con la quale veniva approvato il contratto trilaterale tra il Comune 
di Cinisi, la Ditta OiKos s.p.a. e la Trapani Servizi s.p.a

Che con la sottoscrizione del contratto le parti  contraenti si obbligano, ciascuno per le proprie competenze, 
al  rispetto  delle  prescrizioni  dettate  nello  stesso  a  decorrere  dal  21.12.2020   fino  a  nuova  e  diversa 
disposizione,

Visto  l’art.  8  del contratto rubricato “Condizioni economiche del servizio” le parti  convengono che il 
prezzo che sarà corrisposto dal Produttore iniziale per il conferimento in discarica dei rifiuti (frazione di  
sopravaglio e/o sovvalli con codice CER 19.12.12.) da sottoporre a trattamento è pari ad € 60,91/t per ogni 
tonnellata, salvo conguaglio, oltre Tributo Speciale € 6,24, oltre oneri di mitigazione ambientale € 6,32, oltre 
IVA per legge.

RITENUTO 

Pagina 1/3



Di dover determinare a contrarre tramite affidamento diretto,seguendo le indicazioni contenute nel DDG  
1336 del 21.11.202O  e fino az nuove disposizioni

Atteso che in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 6 della legge 217/2010 relativamente all’obbligo di 
tracciabilità  dei flussi finanziari  è stato richiesto all’autorità Anticorruzione (ANAC) il  seguente codice  
identificativo di Gara :  
  
VISTO il certificato di regolarità contributiva della società OIKOS s.p.a. ,  INAIL_24898648 Data richiesta 
15/03/2021 Scadenza validità 13/07/2021

VISTA l ’iscrizione alla White list della prefettura di Catania

Vista la delibera di C.C. n. 83   del  29.12.2020 con la quale veniva approvato il DUP ed il bilancio 
pluriennale 2019/2021;

Vista la delibera di G.M.  135  del 29.12.2.2020 con la quale veniva approvato il PEG assegnato ai  
Responsabili del Settore;

Visto il decreto  legge 30 aprile 2021 n. 56 con il quale  il termine per la deliberazione del bilancio di  
previsione è differito al 31 maggio 2021 e  fino a tale data è autorizzato l’esercizio provvisorio. 
Visto   l’art 163, comma 2 e 5 lett.  b) e c)  del D. Lgs. 267/2000 

Considerato   che  il  provvedimento  rientra  tra  le  casistiche  previste  dal  sopra  citato  decreto 
legislativo;

RITENUTO  necessario  procedere all’impegno di spesa a favore della ditta  OIKOS s.pa.a con sede legale  
in Motta Sant’Anastasia Via G. Verdi n. 44/A P:IVA 04390280875 di €  39.900,00 esclusa  iva prevista per 
legge, sul capitolo di bilancio   1.09.05.03.1736 del bilancio 2020 /2022, esercizio 2021,

VISTO il D.L.vo 18.04.2016, n. 50;

P R O  P O N E

-

Di  impegnare la  somma  di  43.890,00  compresa  iva,   alla  missione  09-programma03-titolo  1- 
macroaggregato03-Piano  Finanziario,  ai  sensi  del  d.lgs  n.  118/2011  ex  intervento  1.09.05.03.1736,  del  
bilancio 2020/2022 esercizio 2021

Di inserire nell’ordinamento di pagamento il seguente codice Cig.   Z5931B539E

Di dare atto che alla liquidazione si procederà previa acquisizione di relativa fattura da inviare al codice  
univoco di fatturazione 5663ND

Di  trasmettere il  presente  provvedimento  alla  Società  OIKOS  s.p.a.  e,  con  sede  legale  in  Motta 
Sant’Anastasia (CT) Via Giuseppe Verdi n. 44/A CF04390280875 

Di dare atto   che la prestazione diventerà esigibile entro il 31.12.2021

                                                        Il Responsabile del Procedimento
        Nicoletta Cottone

IL RESPONSABILE DEL SETTORE “III“ LAVORI PUBBLICI
Servizi Ambientali

Vista la proposta che precede

Pagina 2/3



Vista la Determina Sindacale    di nomina posizione organizzativa
Attestando,contestualmente l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi
Dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o
frequentazione abituale:
 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dellimpresa/ditta/società destinataria del presente
provvedimento.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Il Responsabile del III Settore
 Geom. Vincenzo Evola

 
 

Cinisi,  19/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

